



En Pesos Dominicanos

Pag. 1

Descripcion	AI	AI
	30/11/2023	31/12/2023
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	3,478,886,967.58	4,210,644,641.72
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	4,957,865,341.78	4,356,566,231.86
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	10,261,324.90	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	966,752,930.94	1,006,958,048.63
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	145,621,214.78	521,203,531.48
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	26,056,928.75	1,661,434.65
Impuestos pagados por anticipado	29,538,748.77	11,134,120.33
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	2,000,564.22	2,000,564.22
Activos Intangibles	69,971,978.07	74,800,380.68
Propiedades, Planta y Equipo	78,253,577.56	80,591,941.56
Derecho de uso	0.00	0.00
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	9,028,563.79	14,983,504.14
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>9,774,238,141.14</b>	<b>10,280,544,399.27</b>



En Pesos Dominicanos

Pag. 2

Descripcion	Pag.	
	AI 30/11/2023	AI 31/12/2023
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	154,670,445.47	259,504,467.25
A valor razonable-instrumento financieros derivados	1,310,088.17	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	398,578,995.77	407,182,934.24
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	7,159,772,013.13	7,580,434,114.70
Acreeedores por intermediacion	102,934,871.95	25,006,333.71
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	2,186,297.35	2,197,988.24
Provisiones	5,835,445.28	5,120,636.03
Acumulaciones y otras obligaciones	175,454,094.85	47,941,095.25
Arrendamientos	0.00	0.00
Impuestos por pagar	0.00	260,000.00
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>8,000,742,251.97</b>	<b>8,327,647,569.42</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	200,000,000.00	200,000,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	40,000,000.00	40,000,000.00
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	1,059,460,137.17	1,059,460,137.17
Resultados del ejercicio	474,035,752.00	653,436,692.68
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>1,773,495,889.17</b>	<b>1,952,896,829.85</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>9,774,238,141.14</b>	<b>10,280,544,399.27</b>



**En Pesos Dominicanos**

**Pag. 1**

<b>Descripcion</b>	<b>Desde el 01/01/2023 Hasta el 30/11/2023</b>	<b>Desde el 01/01/2023 Hasta el 31/12/2023</b>
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	1,211,296,379.18	1,486,177,076.20
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	34,702,402.54	25,751,165.81
A costo Amortizado	-360,491,237.91	-421,982,129.48
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>885,507,543.81</b>	<b>1,089,946,112.53</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	8,985,981.40	9,899,420.65
Ingresos por asesorias financieras	7,863,836.90	8,734,003.41
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>16,849,818.30</b>	<b>18,633,424.06</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	22,922,266.55	23,113,589.51
Gastos por comisiones y servicios	-33,516,116.84	-36,660,264.84
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-10,593,850.29</b>	<b>-13,546,675.33</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-10,935,982.07	-14,043,609.23
Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-10,935,982.07</b>	<b>-14,043,609.23</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-403,542,735.58</b>	<b>-440,523,904.68</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-3,377,658.96	31,867,754.71
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	128,616.79	128,616.79
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-3,249,042.17</b>	<b>31,996,371.50</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>474,035,752.00</b>	<b>672,461,718.85</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	-19,025,026.17
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>474,035,752.00</b>	<b>653,436,692.68</b>



En Pesos Dominicanos

Pag. 1

Descripcion	Desde el 01/01/2023 Hasta el 30/11/2023	Desde el 01/01/2023 Hasta el 31/12/2023
<b>ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>		
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	474,035,752.00	653,436,692.68
<b>Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>		
Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:		
Revalorizacion de propiedades,planta y equipo	0.00	0.00
Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:		
Activos financieros a valor razonable por patrimonio	0.00	0.00
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00	0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales	0.00	0.00
<b>Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>	0.00	0.00
<b>TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO</b>	474,035,752.00	653,436,692.68